DZPZ/333/9PN/2016

Olsztyn, 17 maja 2016 r.


Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy dostawcy preparatów do mycia i dezynfekcji (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 114888 – 2016 z dnia 9.05.2016 r.).
Wyjaśnienia treści SIWZ
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
Pytania dotyczące Pakietu nr 1
Prosimy o wyjaśnienie czy w Pakiecie nr 1 poz. 1, 3, 4, 5 w związku z zapisem: „Opakowanie: 500ml. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu w opakowaniach 250-500 ml. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań” Zamawiający wymaga, aby zaoferowane preparat był konfekcjonowany w opakowaniach dopasowanych do dozowników z pozycji 6  Pakietu nr 1?

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż oferowane preparaty mają być kompatybilne z oferowanym systemem dozowania.

Prosimy o wyjaśnienie czy w Pakiecie nr 1 poz. 3 i 4 Zamawiający dopuści do oceny preparat zawierający jod, chlorheksydynę, etanol, kwasu mlekowy, fenol i/lub ich pochodnych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.
Prosimy o wyjaśnienie czy w Pakiecie nr 1 poz. 3 i 4 Zamawiający wymaga dostarczenia preparatu przebadanego pod kątem bezpieczeństwa stosowania do dezynfekcji rąk personelu na oddziałach gdzie przebywają noworodki, niemowlęta i dzieci?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wystosował takich wymagań.

Prosimy o wyjaśnienie, jakie pH musi posiadać zaoferowany w Pakiecie nr 1 poz. 3 i 4 aby Zamawiający uznał go neutralny dla skóry i bezpieczny i dla rąk personelu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi określone w SIWZ, nie dodając innych.

Prosimy o wyjaśnienie, jakim maksymalnym czasem dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej musi charakteryzować się preparat zaproponowany w Pakiecie nr 1 poz. 3 i 4 aby Zamawiający uznał go jako odpowiedni do stosowania w placówce ochrony zdrowia?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu o higienicznym myciu rąk do 30s i chirurgicznym – do 90s.
Prosimy o wyjaśnienie czy w Zamawiający wymaga, aby zaproponowany w Pakiecie nr 1 poz. 3 preparat posiadał także aktywność wobec rotawirusów i wirusów opryszczki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił takich wymagań.
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany w Pakiecie nr 1 poz. 6 dozownik miał możliwość łatwej (tzn. bez konieczności zdejmowania dozownika i przykręcania jej do ściany) instalacji tacki zabezpieczającej przed kapaniem podczas pobierania preparatu i zabezpieczającej powłoki akrylowe przed preparatami alkoholowymi? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.
W związku z wymogiem zawartym w Pakiecie nr 1 poz. 7 prosimy o wyjaśnienie czy złożone w ofercie przez Wykonawcę informacje, ulotki, foldery, zawieszki, nalepki, etc. Potwierdzające możliwości spełnienia tego wymogu, uściślonego w projekcie umowy § 2 pkt  4 o wymienione, konkretne wymagania, będą brane pod uwagę przy ocenie spełniania wymogów SIWZ? Jeżeli nie to prosimy o wyjaśnienie, jakie informacje zawarte w ofercie uzna Zamawiający za potwierdzające spełnianie wymogów SIWZ określonych w Pakiecie nr 1 poz. 8, a opisanych w projekcie umowy.
Odpowiedź:

Zamawiający określił wymogi dotyczące wymaganych dokumentów w rozdz. VI SIWZ.
Czy Zamawiający w poz. 1 i 2  dopuści do oceny preparat o przyjemnym, delikatnym zapachu, o pH w zakresie 4-6,  preparat który w miejsce badań dermatologicznych posiada OCENĘ BEZPIECZEŃSTWA dla zdrowia człowieka badaną zgodnie z regulacją europejską nr 1223/2009 i opiera się o specyfikację chemiczną, profil toksykologiczny komponentów oraz całego produktu i ekspozycji na produkt? Preparat spełnia pozostałe wymagania SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy Zamawiający w poz. 3 i 4  dopuści do oceny preparat w żelu, o właściwościach tiksotropowych, zarejestrowany jako produkt biobójczy, zawierający w składzie trzy substancje aktywne z różnych grup chemicznych tj. alkohole (Etanol, izopropanol, 2-metylopropano-1,3-diol, gliceryna, bisabolol), estry (Glicerydy, estry polietylenowe), kwasy karboksylowe (Kwasy tłuszczowe)? Preparat jaki chcemy zaoferować ma szerokie spektrum biobójcze,  działa na najbardziej oporne wirusy tj. polio i adeno w czasie  już do 30 sekund.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 6  uniwersalnych dozowników łokciowych o następujących właściwościach: -wykonany z trwałych, wytrzymałych tworzyw – ABS i stal nierdzewna

 -dedykowany do dozowania preparatów myjących, dezynfekujących oraz pielęgnujących 

-dostosowany do butelek o pojemności 500 ml i 1000 ml – specjalny adapter w komplecie 

-regulacja objętości dozy – 0.6 ml, 1.3 ml, 2.0 ml 

-wyposażony w płytkę montażową, kluczyk, opcjonalnie w podstawkę pod dozownik 

-łokciowe dozowanie preparatu po naciśnięciu na ramię dozownika 

-przezroczysta pokrywa umożliwia identyfikację wkładu i kontrolę jego zużycia 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Pytania dotyczące Pakietu nr 2
Prosimy o wyjaśnienie czy w Pakiecie nr 2 poz. 1 i 3 Zamawiający dopuści do oceny preparat zawierający w składzie etanol spełniający wszystkie pozostałe wymogi SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.
W związku z wymaganym przez Zamawiającego dla preparatu w Pakiecie nr 2 poz. 3 spektrum B(bakterie), Tbc(prątki ), F(min. C. albicans), HBV,HIV, prosimy o uściślenie w jakim czasie musi posiadać opisane spektrum zaproponowany preparat? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga skuteczności: B, F – 1 min, Tbc, KBV, HIV – 5 minut.
Prosimy o wyjaśnienie czy preparat w Pakiecie nr 2 poz. 1 musi posiadać bezpieczeństwo stosowania potwierdzone pozytywną opinią kliniczną do dezynfekcji powierzchni w oddziałach pediatrycznych, co jest istotne ze względów bezpieczeństwa i ewentualnych konsekwencji w przypadku wystąpienia niepożądanych zdarzeń medycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił takich wymagań.
Prosimy o wyjaśnienie czy preparat zaoferowany w Pakiecie nr 2 poz. 3 musi być przeznaczony także do powierzchni z poliwęglanów, pleksiglasu, płyt akrylowych etc. I innych nieodpornych i wrażliwych na działanie alkoholi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.
Prosimy o wyjaśnienie czy preparat w Pakiecie nr 2 poz. 3 musi posiadać bezpieczeństwo stosowania potwierdzone pozytywną opinią kliniczną do dezynfekcji powierzchni w oddziałach pediatrycznych, co jest istotne ze względów bezpieczeństwa i ewentualnych konsekwencji w przypadku wystąpienia niepożądanych zdarzeń medycznych? 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o wyjaśnienie czy preparat w Pakiecie nr 2 poz. 3 musi posiadać bezpieczeństwo materiałowe potwierdzone opinią do dezynfekcji inkubatorów i głowic USG? 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Prosimy o wyjaśnienie, jaki minimalny termin trwałości od momentu otwarcia musi posiadać produkt zaoferowany w Pakiecie nr 2 poz. 4?
Odpowiedź:

Zamawiający nie określił wymagań dotyczących terminu trwałości.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający, w Pakiecie nr 2 poz. 4 dopuści do oceny preparat, w którym jedna chusteczka wystarczy do dezynfekcji 10 cm2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił wymagań dotyczących powierzchni dezynfekcji.

Prosimy o informację, jaką minimalnie powierzchnię można zdezynfekować i umyć jedną chusteczką preparatu wymaganego przez Zamawiającego, w Pakiecie nr 2 poz. 4, 

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił wymagań dotyczących powierzchni dezynfekcji.

Prosimy o wyjaśnienie czy w Pakiecie nr 2 poz. 4 Zamawiający dopuści do oceny preparat o spektrum: B, F (drożdże), V (HIV, HBV, HCV, Noro) – do 1 min. spełniający wszystkie pozostałe wymagania specyfikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt zaoferowany w Pakiecie nr 2 poz. 4 i 6 posiadał deklarację CE?
Odpowiedź:

Zamawiający określił wymogi dotyczące wymaganych dokumentów w rozdz. VI SIWZ.
Pakiet 2 poz 3 i 4
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie wymagania SIWZ na bazie alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i zmiękczających skórę. Wymóg aby preparat zawierał 3 substancje aktywne jest zapisem znacząco ograniczającym konkurencję, a dodatkowo nawet szkodliwym dla samych użytkowników, ponieważ im więcej chemicznych substancji aktywnych działa na skórę rąk tym większe prawdopodobieństwo powstawania mikrourazów oraz jej wysuszania. Nie ma żadnej przesłanki przemawiającej za takim zapisem, ponieważ proponowany przez nas preparat w równie szybkim czasie wykazuje wymaganą skuteczność mikrobójczą, Tak więc powyższy zapis nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Pakiet 2 poz 1
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie wymagania SIWZ o szybszym spektrum mikrobójczym B (w tym MRSA),F,Tbc (Avium i Terrae),V( HIV,HBV,HCV,Rota,Adeno) w czasie 30 sekund
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

Pakiet 2 poz 4
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt przebadane zgodnie z najnowszymi wytycznymi normy 16615:2015. Spektrum bojcze: kliebsella, salmonella, pseudomonas aeruginosa, staphylococcocus aureus,MRSA i VRE), F, V (BVDV, HCV, HBV,  HIV, Norowirus, influenza A, Coronavirus ) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Pakiet 2 poz 5 i 6
Prosimy o dopuszczenie chusteczek spełniających zapisy SIWZ w tubach do 200sztuk z przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

do pakietu 2 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści chusteczki na bazie chlorku didecylodimetyloamoniowego oraz surfaktantów zapewniających mycie i dezynfekcję wrażliwych na działanie alkoholu powierzchni, charakteryzujące się spektrum działania B, F (C.albicans), Tbc w czasie 1 minuty, V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Grypa H5N1, SARS, Coronavirus) w czasie 30 sekund, Noro w czasie 2 minut? Chusteczki są pakowane w szczelnie zamykaną tubę z możliwością mocowania na ścianie lub na poziomych i pionowych powierzchniach. Opakowanie a 200 sztuk. Rozmiar chusteczek 200x200 mm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni metodą przecierania, nasączonych preparatem opartym o mieszaninę rożnych czwartorzędowych związków amoniowych, o spektrum działania: B, MRSA, F i V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia, Papova SV40) w czasie do 1min, prątki gruźlicy w czasie do 15min, chusteczki o wymiarach 20cm x 20cm, w opakowaniach twardych typu dozownik, które można uzupełnić po opróżnieniu, zawierające po 200 szt. nasączonych chusteczek?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza spektrum działania na prątki gruźlicy w czasie do 15 minut.
Pytania dotyczące Pakietu nr 4
W związku z dopuszczenie produktu konfekcjonowanego w opakowaniu 25kg, bardzo prosimy o doprecyzowanie, jaką ilość opakowań 25 kg należy zaoferować?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla asortymentu a’ 25 kg należy zaoferować 29 opakowań.
Prosimy o potwierdzenie, że w pakiecie 4 poz. 5 Zamawiający wymaga preparatu o neutralnym pH koncentratu 7,0 (+/- 0,3).

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił wysokości wymaganego pH, wymagając jednak zaoferowania produktu o pH neutralnym.
Prosimy o potwierdzenie, że w pakiecie 4 poz. 1 i 2, Zamawiający wymaga preparatów wraz z dozownikami w systemie zamkniętym, zapewniające personelowi bezpieczne stosowanie bez narażenia na kontakt z oparami i płynnymi pozostałościami koncentratów.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dozowników w przypadku oferowania preparatu w paście.
Czy Zamawiający  wymaga, aby walidacja posiadanych przez Zamawiającego myjni - dezyfektorów wykonana była przez dostawcę środków dezynfekcyjnych, natomiast kalibracja myjni WD 230 oraz WDT 750 wykonana była przez autoryzowany serwis sprzętu medycznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu do kalibracji urządzeń.

Pytania dotyczące Pakietu nr 5
Prosimy o wyjaśnienie czy zgodnie z instrukcją użycia myjni  dopuszczone jest stosowanie tych samych płynów do myjni Olympus i Innova? Chodzi o odpowiedzialność za skuteczność procesu a także ew. kalibrację myjni. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż istnieje możliwość stosowania środków do obu wskazanych myjni.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie do osobnych pakietów płynów do myjni Olympus i Innova, zgodnych z wymogami producenta myjni. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie płynów (zgodnych z wymogami producenta myjni) o Spektrum B,F,V,Tbc?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu 5 ilości preparatu przeznaczonego dla poszczególnych myjni wg producenta z zaznaczeniem ilości dla poszczególnych myjni tj. Olympus i Innova?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Pytania dotyczące Pakietu nr 7
Bardzo prosimy o doprecyzowanie, jaką pojemność opakowania powinny mieć preparaty zaoferowane w poz. 1 i 2? Jednostką miary jest opakowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga opakowań a’5 litrów.

Pytania ogólne
Prosimy o podanie nazw firm, autoryzowanych przedstawicieli producenta myjni-dezynfektorów stosowanych w CS w WSS w Olsztynie, które mogą wykonać kalibrację i uruchomienie myjni i systemów dozowania środków do myjni w przypadku zaproponowania preparatów innych niż aktualnie stosowane w szpitalu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kalibracja i uruchomienie urządzeń leży w całości po stronie Wykonawcy.
Czy Zamawiający omyłkowo nie umieścił wymogu przedstawienia dokumentu potwierdzającego możliwość stosowania oferowanych preparatów w posiadanych przez Zamawiającego myjniach Belimed WD 430? Środki opisane w pakiecie 4 dotyczą myjni WD 230 oraz WDT 750 ? W związku z powyżym, czy Zamawiający miał na myśli przedstawienie dokumentu, wystawionego przez producenta myjni, potwierdzającego możliwość stosowania oferowanego preparatu w myjniach WD 230 oraz WDT 750?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga dokumentu dla myjni Belimed WD 230.
Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączenia „Certyfikatu potwierdzającego bezpośrednie przeszkolenie przez WHO w zakresie programu, wiedzy merytorycznej i jego wdrażania - w zakresie pakietu nr 1". Program wdrażany przez WHO „Higiena rąk to bezpieczna opieka", którego kluczowym elementem jest strategia „5 Momentów Higieny Rąk" jest to program niekomercyjny, mający charakter kampanii edukacyjnej i WHO nie dopuszcza możliwości wykorzystywania go w celach handlowych. W przypadku podtrzymania wymogu załączenia certyfikatu programu WHO-5 nie będzie możliwe skuteczne zawarcie umowy ponieważ certyfikaty, którymi posługują się firmy nie są wystawiane przez Biuro WHO.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy w przypadku wyrażenia zgody na podział pakietu nr 5 – Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty dwóch oddzielnych dokumentów (w zależności od pakietów): wystawionych przez producenta myjni, potwierdzających możliwość stosowania oferowanego preparatu w posiadanych przez Zamawiającego myjniach: a) ETD3 Olympus i b) Innowa3?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy ze względu na sprzedaż środków w niepodzielnych opakowaniach handlowych (każdy środek konfekcjonowany jest w opakowania zawierające 3 kanistry po 5 litrów), Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ilości na:

Poz. 1 – 69 op. (kanistrów 5L) lub 72 op. (kanistrów 5L)

Poz. 2 – 39 op. (kanistrów 5L) lub 42 op. (kanistrów 5L)?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby terminy o których mowa w paragrafie 6 były liczone w dniach roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości brutto zamówienia (jednostkowego) za każdy dzień opóźnienia w dostawie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę części zapisu § 8 ustępu 1 na następujący: „(…) jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionego towaru.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści projektu umowy.
DYREKTOR

Irena Kierzkowska
(Podpis osoby uprawnionej)
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